



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Ekspresowo przez Polskę Zachodnią

\*15 maja 2014 roku na węźle w Międzyrzeczu odbyło się otwarcie 37 – kilometrowego odcinka drogi S3 Gorzów Wielkopolski – Międzyrzecz. W wydarzeniu, na zaproszenie Marszałek Województwa Lubuskiego, wzięły udział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.\*

Budowa drogi ekspresowej S3 na całym odcinku ze Świnoujścia do Lubawki jest jednym z ośmiu kluczowych projektów ponadregionalnych zawartych w Strategii Rozwoju Polski Zachodniej. Kilka dni temu Rada Ministrów przyjęła Strategię. W prace nad dokumentem wraz Wielkopolską zaangażowane są także województwa zachodniopomorskie, lubuskie, dolnośląskie i opolskie.

Jak przekonywała podczas konferencji prasowej Wicepremier Elżbieta Bieńkowska jest to ważny element wielkiego programu budowy dróg ekspresowych w Polsce. - Do 2020 roku sieć dróg ekspresowych będzie skompletowana i zakończona – zapewniała. Marszałek Elżbieta Polak podkreślała, że S3 to symbol współpracy ponadregionalnej, bo to jeden z najważniejszych projektów Polski zachodniej.

Wicepremier, Minister Infrastruktury i Rozwoju Elżbieta Bieńkowska, która przyjechała do Międzyrzecza ze Szczecina otwartym już odcinkiem S3, nie kryła radości. - Wreszcie, po trzech latach od podjęcia decyzji otworzyliśmy tę drogę. Jest to oczywiście element wielkiego programu budowy dróg w Polsce. Obecnie mamy 2,8 tys. dróg ekspresowych i autostrad: ponad 1,3 km autostrad oraz 1,5 km dróg ekspresowych. Porównując to z 2004 rokiem, kiedy mieliśmy nieco ponad 500 km, to jest naprawdę ogromny skok. A to jeszcze nie koniec. Kolejny budżet unijny pozwala nam z optymizmem patrzeć na najbliższe lata – podkreślała wicepremier. I dodała: - Ta droga to symbol dobrej współpracy marszałków, a także symbol zachodzących w Polsce zmian. Najważniejsze, żeby mieszkańcy województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego poczuli się znacznie bliżej Warszawy.

Gospodarze tych dwóch regionów towarzyszyli Wicepremier Bieńkowskiej na konferencji prasowej. - Naszym priorytetem w polityce regionalnej jest wzrost dostępności transportowej. S3 jest kręgosłupem, który łączy makroregion Polski Zachodniej. To dzięki tej inwestycji powstaną kolejne nowe firmy, a nasze, regionalne, odważnie, bez ryzyka będą inwestować i rozwijać swój potencjał. S3 przybliży nas do świata. Jesteśmy bliżej, jesteśmy po drodze – podkreślała Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak. Zwróciła też uwagę na bardzo dobre wskaźniki gospodarcze, które osiąga nasze województwo właśnie dzięki coraz lepszej dostępności transportowej. - Aż o 25 proc. wzrosły nakłady inwestycyjne naszych lubuskich firm. Za 2013 rok o 10 proc. wzrosły udziały w podatku CIT do budżetu, w innych regionach spadły. Mamy też najwyższą dynamikę spadku bezrobocia. To wynik tego, że konsekwentnie, razem, w partnerstwie budujemy Polskę – przekonywała Marszałek.

- Ta droga jest dla nas, mieszkańców Pomorza Zachodniego, bardzo szczególna. Marzyłem o tym, by móc dojechać do stolicy swojego kraju drogą ekspresową. I od dzisiaj to moje marzenie się spełniło – mówił Olgierd Geblewicz, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. - S3 łączy się w Jordanowie z A2, stąd przybliży oba regiony Polski zachodniej do Warszawy. - Dzisiejsze natężenie ruchu pokazuje, że z każdym kolejnym oddanym kilometrem S3 będziemy mieli lepiej wykorzystany potencjał przemysłowy Polski zachodniej – podkreślał.

W przyszłości S3 połączy Zachodniopomorskie i Lubuskie z Dolnym Śląskiem. Wicepremier Elżbieta Bieńkowska zadeklarowała, że do 2019 roku droga ekspresowa będzie gotowa aż do granicy z Czechami. Podkreśliła też, że ze strony naszych południowych sąsiadów jest zapewnienie, że będą kontynuowali budowę drogi u siebie. Wicepremier zapowiedziała także, że w następnym tygodniu podpisana zostanie umowa partnerstwa z Komisją Europejską. - Kwota na drogi jest dla naszego kraju satysfakcjonująca – dodała.



Na nowym odcinku drogi S3 byli też: wiceminister środowiska Stanisław Gawłowski oraz marszałkowie Polski zachodniej: Cezary Przybylski z Dolnego Śląska i wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

Marzena Toczek

Tekst i fotografie: Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie